



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Ambasador Indii z wizytą w stolicy Wielkopolski

Wyzwania o zasięgu globalnym, jak i te stojące przed społecznościami lokalnymi były tematem spotkania Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego z Nagma Mohamed Mallick, Ambasador Republiki Indii w RP, które odbyło się 25 sierpnia.

Pani Ambasador była zainteresowana działalnością Marszałka Woźniaka w Europejskim Komitecie Regionów i wpływem tego podmiotu na inne instytucje europejskie. Marszałek Woźniak przybliżył zatem strukturę tego gremium oraz nakreślił jego główne zadania. Podkreślił przy tym, że szczególnie ważny jest fakt, że Europejski Komitet Regionów – którego Marszałek Woźniak jest Wiceprzewodniczącym – stanowi cenne forum wymiany myśli, doświadczeń oraz możliwych rozwiązań dla wspólnych problemów czy zagadnień.

Rozmowy dotyczyły także wojny w Ukrainie, stanowisku państw Unii Europejskiej wobec zaistniałej sytuacji oraz wyzwaniom, przed którymi stoi nie tylko Europa, ale i cały świat – a najważniejszym z nich jest uzyskanie niezależności energetycznej. Obie strony zgodziły się, że światowy kryzys gospodarczy może stać się faktem.

Poruszono również kwestię niskiego bezrobocia w Wielkopolsce, które stanowi wielkie wyzwanie dla regionu, zwłaszcza po ataku Rosji na Ukrainę kiedy znaczna część pracujących w województwie mężczyzn – obywateli Ukrainy – wróciła do swojego kraju. Marszałek Woźniak wspominał o konieczności określenia źródła pozyskania potencjalnych pracowników. Warto wspomnieć, że Polska jest największym partnerem handlowym Indii w Europie Środkowej, a sektor prywatny w Indiach ocenia Polskę jako dobre miejsce do prowadzenia inwestycji – co podkreśliła również Ambasador Mallick.

Ambasador Nagma M. Mallick przybyła do stolicy Wielkopolski w związku z trwającym w Poznaniu, także dzięki wsparciu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 23. Międzynarodowym Kongresem Nauk Historycznych. Podczas Kongresu Nagrodą Międzynarodowego Komitetu Nauk Historycznych, tzw. historycznym Noblem, został wyróżnionym indyjski historyk – Sanjay Subrahmanyam badający w szczególności dzieje Indii w XV-XVIII wieku.







Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie